АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ФИНАНСОВОГО МОНИТОРИНГА»

Протокол № 1/2
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

[bookmark: _GoBack]г. Москва		 						    	 19 марта 2020 г.

Заказчик: Автономная некоммерческая организация «Международный учебно-методический центр финансового мониторинга» (сокращенное наименование – МУМЦФМ).
Место нахождения, почтовый адрес Заказчика: 119017, г. Москва, Старомонетный переулок, д. 31, стр. 1, тел. +7(495) 950-30-65, факс                               +7(495) 950-35-32, е-mail: info@mumcfm.ru.
	Место проведения заседания:
	г. Москва, Старомонетный пер.,
д. 31, стр. 1, МУМЦФМ.

	Дата проведения заседания:
Время начала заседания:
Время окончания заседания:
	19 марта 2020 г.
11 час. 30 мин.
12 час. 00 мин.

Повестка дня: Проведение процедуры рассмотрения и оценки  заявок на участие в открытом конкурсе (далее – Конкурс)
на право заключения договора на выполнение работ по изданию периодической литературы для нужд МУМЦФМ (тиража журнала «Финансовая безопасность» и бюллетеня ЕАГ) на русском и английском языках.
На заседании Единой комиссии Автономной некоммерческой организации «Международный учебно-методический центр финансового мониторинга» (сокращенное наименование – МУМЦФМ) по осуществлению закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурсов и запросов котировок, утвержденной приказом МУМЦФМ от 16.07.2019 № 48-ОД (далее – Единая комиссия) присутствовали:
	Председатель Единой комиссии:

	Н.М. Рубцова

	Секретарь Единой комиссии:

	Д.Н. Маляров

	Члены Единой комиссии:

	П.И. Агеев
К.Г. Сорокин
И.Ю. Шилина

Присутствовало 5 (пять) членов Единой комиссии, что составляет 62,5% от общего числа. Кворум для осуществления возложенных на Единую комиссию функций имеется. Заседание правомочно.
 Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе была проведена 18 марта 2020 года с 11:00 до 11:30 по адресу: 119017, г. Москва, Старомонетный переулок, д. 31, стр. 1.
1. Начальная (максимальная) цена закупки составляет 1 951 695,00 (Один миллион девятьсот пятьдесят одна тысяча шестьсот девяносто пять) рублей 00 копеек, включая НДС 20%.
2.  На участие в Конкурсе поданы 2 (две) заявки.
3. Сведения об участниках, заявки которых были рассмотрены, отражены в таблице № 1:
 Таблица № 1

	Заявка № 1
	Заявка № 2

	Общие сведения

	Наименование участника
	ООО «ИМА-КОНСАЛТИНГ»
	ООО «Школа Новых Медиа»

	ИНН / КПП
	7706191991/770901001
	7709916815/770901001

	Юридический /почтовый адрес
	105064, Россия, г. Москва, переулок Н.Сусальный, д. 5, стр. 4, комнаты 14-16
	109028, г. Москва, Хохловский пер., дом 15, помещение 1

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Участника  размещения заказа
	Доверенность № 02/03-1 от 02.03.2020 года.
	Приказ № 1/18
от 05.10.2020 года.

	Вид представленной конкурсной заявки
	Представлена на бумажном носителе
	Представлена на бумажном носителе

	Условия, являющиеся критерием оценки заявок на участие в Конкурсе

	1) Цена договора (руб.)
	1 853 451,00 (один миллион восемьсот пятьдесят три тысячи четыреста пятьдесят один) рубль 00 копеек, включая НДС 20% - 308 908,50 (Триста восемь тысяч девятьсот восемь) рублей 50 копеек
	1 945 860,00 (один миллион девятьсот сорок пять тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается (УСН)

	2) Опыт участника
	Предоставлены копии договоров в конкурсном предложении в составе конкурсной заявки
	Предоставлены копии договоров в конкурсном предложении в составе конкурсной заявки

4. Единая комиссия рассмотрела представленные заявки на соответствие требованиям, установленным в конкурсной документации и приняла решение: признать заявки ООО «ИМА-КОНСАЛТИНГ» и ООО «Школа Новых Медиа» на участие в Конкурсе надлежащими.
5. Оценка заявок на участие в Конкурсе для выявления победителя Конкурса была осуществлена Единой комиссией на основании указанных
в конкурсной документации критериев и порядка оценки.
6. Победителем Конкурса признается участник, который предложил лучшие условия исполнения договора на основе критериев, указанных в конкурсной документации, и заявке на участие в Конкурсе которого присвоен первый номер.
7. Значения, присвоенные заявкам на участие в Конкурсе по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок, отражены в                Таблице  № 2.
Таблица № 2
	Экспертная оценка конкурсных заявок в соответствии со значимостью критериев оценки

	№ поз.
	Критерии оценки
	Величина значимости критерия
	Предельное значение критерия
	Заявка №1
	Заявка №2

	1.
	Критерий «Цена договора»
	0,7
	70
	1 853 451,00/ 1 853 451,00*100 = 100
	1 853 451,00/
1 945 860,00*100 =  95,25

	2.
	Критерий «Опыт участника Конкурса»
	0,3
	30
	Заявлено 28 договоров (контрактов). Из них принято к рассмотрению 10 договоров (контрактов). 18 договоров (контрактов) отклонены по причине несоответствия требованиям к оценке заявок по данному критерию (несоответствие предмета договора)
0,3*10/10*100 = 30
	Все заявленные договоры (контракты) отклонены по причине несоответствия требованиям к оценке заявок по данному критерию (несоответствие предмета договора)
0,3*0*100 = 0

	Итоговая оценка

	100
	0,7*100+0,3*10/10*100= 100
	0,7*95,25 + 0,3*0 = 66,68

8. Решение каждого члена Единой комиссии занесено в таблицу № 3.
Таблица № 3
	ФИО члена Единой комиссии
	Решение о соответствии/несоответствии

	Н.М. Рубцова
	Соответствует

	Д.Н. Маляров
	Соответствует

	П.И. Агеев
	Соответствует

	К.Г. Сорокин
	Соответствует

	И.Ю. Шилина
	Соответствует

9. Исходя из установленных итоговых рейтингов оцениваемых заявок, Единая комиссия приняла решение:
- присвоить первый номер заявке на участие в Конкурсе и признать победителем Конкурса ООО «ИМА-КОНСАЛТИНГ» (105064, Россия, г. Москва, переулок Н.Сусальный, д. 5, стр. 4, комнаты 14-16);
- признать участником, сделавшим второе по степени выгодности предложение по условиям исполнения договора, ООО «Школа Новых Медиа» (109028, г. Москва, Хохловский пер., дом 15, помещение 1).
10. На основании результатов рассмотрения и оценки заявок на участие в Конкурсе Единая комиссия приняла решение заключить договор с ООО «ИМА-КОНСАЛТИНГ» по предложенной им цене, которая составляет 1 853 451,00 (Один миллион восемьсот пятьдесят три тысячи четыреста пятьдесят один) рубль 00 копеек, включая НДС 20%.
11. Настоящий протокол составлен в 1 (одном) экземпляре,                             на 5 (пяти) листах. Настоящий протокол хранится у Заказчика.
10. Данный Протокол размещается на торговых площадках www.mumcfm.ru и www.i-tenders.ru не позднее дня, следующего за датой подписания настоящего Протокола.

	Председатель Единой комиссии:
	__________
	Н.М. Рубцова

	Секретарь Единой комиссии:
	__________
	Д.Н. Маляров

	Члены Единой комиссии:
	__________
__________
__________

	П.И. Агеев
К.Г. Сорокин
И.Ю. Шилина

1